АДМИНИСТРАЦИЯ
РОМАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДУБОВСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 34
         «01» апреля  2014 г.                                                                            х. Романов

Об отчете об исполнении

бюджета Романовского

сельского поселения
 Дубовского района

за 1 квартал 2014 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 48 Решения  Собрания депутатов Романовского сельского поселения от 27.08.2007 года № 83 «О бюджетном процессе в Романовском сельском поселении»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Романовского сельского Дубовского района поселения за 1квартал  2014 года по доходам в сумме 1593,0 тыс. рублей, по расходам в сумме 867,9 тыс. рублей с превышением доходов над расходами (профицит бюджета) в сумме 725,1 тыс. рублей.

Определить, что держателем оригинала отчета об исполнении бюджета Романовского сельского поселения Дубовского района за  1квартал  2014 года является Администрация Романовского сельского поселения.

2. В целях информирования населения  обнародовать сведения о ходе исполнения бюджета Романовского сельского поселения Дубовского района за 1квартал  2014 года согласно приложению к настоящему постановлению.

3.Направить настоящее постановление и отчет об исполнении бюджета Романовского сельского поселения за 1квартал  2014 года в Собрание депутатов Романовского сельского поселения.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Романовского сельского поселения:                    С.В. Яцкий

	Приложение 1
к Постановлению Администрации  Романовского сельского поселения

от 01.04. 2014 года   № 34

Сведения

о ходе исполнения бюджета

Романовского сельского поселения Дубовского района за 1квартал
 2014 года

Исполнение бюджета за 1квартал  2014 года составило по доходам 1593,0 тыс. руб. или 27,35 % к годовому плану и по расходам в сумме 867,9 тыс. руб. или 14,9 %. Профицит по итогам 1 квартала 2014 года составил 725,1 тыс. руб. Увеличение  доходов по сравнению с аналогичным периодом прошлого года составил 601,4 тыс. рублей или 160,6 % и уменьшение расходов – 10,9 тыс. руб. или 98,75 % в сопоставимых данных.

Показатели бюджета сельского поселения за 1квартал  2014 года
прилагаются.

Налоговые и неналоговые доходы местного бюджета исполнены в сумме 132,4 тыс. руб. или 7,05 % к годовым плановым назначениям. Данный показатель выше уровня аналогичного периода прошлого года на 48,9 тыс. руб. или 158,56%. Наибольший удельный вес в структуре налоговых и неналоговых доходов занимают: земельный налог – 23,1 тыс. рублей или 17,44% ,налог на доходы физических лиц – 28,8 тыс. руб. или 21,75 %.,акцизы-28,8 тыс. руб, или 21,75 %.Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации составили 1460,6 тыс. руб.

Собственные доходные источники бюджета поселения составляют 50,7 тыс. руб. или 3,18 % от общего объема доходов.

Основными направлениями расходов бюджета является обеспечение деятельности бюджетных учреждений культуры – 187,8 тыс. руб., обеспечение деятельности местных администраций – 533,0 тыс. руб., расходы на жилищно - коммунальное хозяйство – 120,6 тыс. руб, расходы на социальное обеспечение-11,3тыс.руб, национальная безопасность и правоохранительная деятельность-4,8 тыс. руб.

Просроченные долги по обязательствам бюджета отсутствуют.

Бюджетная политика в сфере расходов бюджета поселения направлена на решение первоочередных социальных и экономических задач поселения.
Приоритетом являлось обеспечение деятельности органа местного самоуправления 533,0 тыс. руб. что на 38,0 тыс. руб. или на 6,65 % ниже показателя аналогичного периода 2013г. Расходы на содержание органа местного самоуправления составляют 61,41%. от общей суммы расходов за 1 квартал 2014 года.; обеспечение деятельности учреждений культуры составило 187,8 тыс. рублей, что на 70,2 тыс. рублей или 27,20% ниже показателя аналогичного периода 2013г.В общем объеме расходов это составило 21,64%.

Расходы на оплату труда составили 461,2 тыс. руб. или 53,14 % расходов бюджета поселения.
	Приложение 1

к сведениям о ходе исполнения бюджета Романовского сельского поселения
Дубовского района
за 1квартал  2014 года

	Показатели бюджета поселения за 1квартал  2014 года

	                                                                                                                                  тыс. руб.

	Наименование показателей
	Утвержденные
бюджетные назначения
на год
	Исполнено

	1
	2
	3

	Доходы бюджета - Всего
	5 824 570.75
	1 593 003.13

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1 877 300.00
	132 420.81

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	183 300.00
	28 800.30

	Налог на доходы физических лиц
	183 300.00
	28 800.30

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	183 300.00
	28 800.00

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации

	0.30

	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	149 700.00
	28 768.10

	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	149 700.00
	28 768.10

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	54 800.00
	11 384.57

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	1 100.00
	180.94

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	88 700.00
	17 202.22

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	5 100.00
	0.37

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	37 800.00

	Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения
	37 800.00
	0

	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы
	37 800.00
	0

	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы
	37 800.00
	0

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	559 600.00
	23 148.98

	Налог на имущество физических лиц
	18 100.00
	70.80

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	18 100.00
	70.80

	Земельный налог
	541 500.00
	23 078.18

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации
	533 900.00
	21 164.24

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	533 900.00
	21 164.24

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации
	7 600.00
	1 913.94

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	7 600.00
	1 913.94

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	2 200.00
	0

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
	2 200.00
	0

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	2 200.00
	0

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	162 800.00
	50 703.43

	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	162 800.00
	50 703.43

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	88 900.00
	35 216.85

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	88 900.00
	35 216.85

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной собственности на землю, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)
	73 900.00
	15 486.58

	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	73 900.00
	15 486.58

	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	754 600.00
	0

	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности
	754 600.00
	0

	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые разграничена (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)
	754 600.00
	0

	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	754 600.00
	0

	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	27 300.00
	1 000.00

	Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов
	27 300.00
	1 000.00

	Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты поселений
	27 300.00
	1 000.00

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	3 947 270.75
	1 460 582.32

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	3 947 270.75
	1 460 582.32

	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	2 986 500.00
	1 195 000.00

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	2 986 500.00
	1 195 000.00

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	2 986 500.00
	1 195 000.00

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	62 200.00
	62 000.00

	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	62 000.00
	62 000.00

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	62 000.00
	62 000.00

	Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	200.00

	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	200.00

	Иные межбюджетные трансферты
	898 570.75
	203 582.32

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	898 570.75
	203 582.32

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	898 570.75
	203 582.32

	Расходы бюджета - ИТОГО
	5 824 570.75
	867 869.36

	Общегосударственные вопросы
	3 371 700.00
	533 036.79

	Расходы
	3 270 000.00
	506 981.79

	Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда
	3 065 600.00
	461 192.24

	Заработная плата
	2 290 800.00
	361 734.53

	Прочие выплаты
	85 200.00
	0

	Начисления на выплаты по оплате труда
	689 600.00
	99 457.71

	Оплата работ, услуг
	193 500.00
	41 219.30

	Услуги связи
	25 000.00
	4 987.30

	Коммунальные услуги
	17 000.00
	3 440.50

	Работы, услуги по содержанию имущества
	18 600.00
	3 600.00

	Прочие работы, услуги
	132 900.00
	29 191.50

	Прочие расходы
	10 900.00
	4 570.25

	Поступление нефинансовых активов
	101 700.00
	26 055.00

	Увеличение стоимости материальных запасов
	101 700.00
	26 055.00

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	747 000.00
	103 867.06

	Расходы
	747 000.00
	103 867.06

	Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда
	747 000.00
	103 867.06

	Заработная плата
	553 200.00
	82 094.52

	Прочие выплаты
	20 500.00
	0

	Начисления на выплаты по оплате труда
	173 300.00
	21 772.54

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	2 543 000.00
	421 792.89

	Расходы
	2 441 300.00
	395 737.89

	Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда
	2 318 600.00
	357 325.18

	Заработная плата
	1 737 600.00
	279 640.01

	Прочие выплаты
	64 700.00
	0

	Начисления на выплаты по оплате труда
	516 300.00
	77 685.17

	Оплата работ, услуг
	118 300.00
	37 701.80

	Услуги связи
	25 000.00
	4 987.30

	Коммунальные услуги
	17 000.00
	3 440.50

	Работы, услуги по содержанию имущества
	18 600.00
	3 600.00

	Прочие работы, услуги
	57 700.00
	25 674.00

	Прочие расходы
	4 400.00
	710.91

	Поступление нефинансовых активов
	101 700.00
	26 055.00

	Увеличение стоимости материальных запасов
	101 700.00
	26 055.00

	Другие общегосударственные вопросы
	81 700.00
	7 376.84

	Расходы
	81 700.00
	7 376.84

	Оплата работ, услуг
	75 200.00
	3 517.50

	Прочие работы, услуги
	75 200.00
	3 517.50

	Прочие расходы
	6 500.00
	3 859.34

	Национальная оборона
	62 000.00
	10 286.16

	Расходы
	62 000.00
	10 286.16

	Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда
	62 000.00
	10 286.16

	Заработная плата
	47 600.00
	8 054.70

	Начисления на выплаты по оплате труда
	14 400.00
	2 231.46

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	62 000.00
	10 286.16

	Расходы
	62 000.00
	10 286.16

	Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда
	62 000.00
	10 286.16

	Заработная плата
	47 600.00
	8 054.70

	Начисления на выплаты по оплате труда
	14 400.00
	2 231.46

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	29 400.00
	4 800.00

	Расходы
	19 200.00
	4 800.00

	Безвозмездные перечисления бюджетам
	19 200.00
	4 800.00

	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	19 200.00
	4 800.00

	Поступление нефинансовых активов
	10 200.00
	0

	Увеличение стоимости материальных запасов
	10 200.00
	0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	19 200.00
	4 800.00

	Расходы
	19 200.00
	4 800.00

	Безвозмездные перечисления бюджетам
	19 200.00
	4 800.00

	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	19 200.00
	4 800.00

	Обеспечение пожарной безопасности
	10 000.00
	0

	Поступление нефинансовых активов
	10 000.00
	0

	Увеличение стоимости материальных запасов
	10 000.00
	0

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	200.00
	0

	Поступление нефинансовых активов
	200.00
	0

	Увеличение стоимости материальных запасов
	200.00
	0

	Национальная экономика
	237 700.00
	0

	Расходы
	237 700.00
	0

	Оплата работ, услуг
	237 700.00
	0

	Работы, услуги по содержанию имущества
	237 700.00
	0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	237 700.00
	0

	Расходы
	237 700.00
	0

	Оплата работ, услуг
	237 700.00
	0

	Работы, услуги по содержанию имущества
	237 700.00
	0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	630 070.75
	120 646.14

	Расходы
	630 070.75
	120 646.14

	Оплата работ, услуг
	66 100.00
	7 975.39

	Коммунальные услуги
	66 100.00
	7 975.39

	Безвозмездные перечисления организациям
	520 470.75
	101 870.75

	Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям
	520 470.75
	101 870.75

	Безвозмездные перечисления бюджетам
	43 500.00
	10 800.00

	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	43 500.00
	10 800.00

	Коммунальное хозяйство
	520 470.75
	101 870.75

	Расходы
	520 470.75
	101 870.75

	Безвозмездные перечисления организациям
	520 470.75
	101 870.75

	Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям
	520 470.75
	101 870.75

	Благоустройство
	66 100.00
	7 975.39

	Расходы
	66 100.00
	7 975.39

	Оплата работ, услуг
	66 100.00
	7 975.39

	Коммунальные услуги
	66 100.00
	7 975.39

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	43 500.00
	10 800.00

	Расходы
	43 500.00
	10 800.00

	Безвозмездные перечисления бюджетам
	43 500.00
	10 800.00

	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	43 500.00
	10 800.00

	Культура, кинематография
	1 448 700.00
	187 800.00

	Расходы
	1 448 700.00
	187 800.00

	Безвозмездные перечисления организациям
	1 448 700.00
	187 800.00

	Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям
	1 448 700.00
	187 800.00

	Культура
	1 448 700.00
	187 800.00

	Расходы
	1 448 700.00
	187 800.00

	Безвозмездные перечисления организациям
	1 448 700.00
	187 800.00

	Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям
	1 448 700.00
	187 800.00

	Социальная политика
	45 000.00
	11 300.27

	Расходы
	45 000.00
	11 300.27

	Социальное обеспечение
	45 000.00
	11 300.27

	Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора государственного управления
	45 000.00
	11 300.27

	Пенсионное обеспечение
	45 000.00
	11 300.27

	Расходы
	45 000.00
	11 300.27

	Социальное обеспечение
	45 000.00
	11 300.27

	Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора государственного управления
	45 000.00
	11 300.27

	Источники финансирования дефицитов бюджетов - всего
	0
	-725 133.77

	Изменение остатков средств
	0
	-725 133.77

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	0
	-725 133.77

	Увеличение остатков средств бюджетов
	-5 824 570.75
	-1 593 003.13

	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-5 824 570.75
	-1 593 003.13

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-5 824 570.75
	-1 593 003.13

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	-5 824 570.75
	-1 593 003.13

	Уменьшение остатков средств бюджетов
	5 824 570.75
	867 869.36

	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	5 824 570.75
	867 869.36

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	5 824 570.75
	867 869.36

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	5 824 570.75
	867 869.36

Приложение 2
к Постановлению Администрации
Романовского сельского поселения

от 01.04. 2014 года   № 34
Фактические затраты на денежное содержание работников администрации и работников муниципальных бюджетных учреждений  Романовского сельского поселения:

	Наименование показателя
	Штатная численность (ед.)
	Фактические затраты (тыс.руб.)

	Муниципальные служащие
	7,0
	465,5

	Обслуживающий персонал
	5,3
	213,6

	Технический персонал
	0,9
	15,7

	Работники муниципальных учреждений
	5,3
	158,8

	Итого
	18,5
	853,6